

Ejendomsselskabet Hedebanken ApS
Bredgade 2C, 2., 7400 Herning

CVR-nr. 21 24 37 01

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2018

Kjeld O. Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Hedebanken ApS Bredgade 2C, 2. 7400 Herning
	Telefon: 97126655
	CVR-nr.: 21 24 37 01
	Stiftet: 1. oktober 1998
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Kjeld O. Jørgensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af forretningsejendommen Hedebanken beliggende Torvet, 7400 Herning,

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udlejningsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændre sig og en investors rente krav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.772 t.kr. mod 1.361 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 451 t.kr. mod 216 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.771.616	1.361.465
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.010
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.193.391</u>	<u>-818.054</u>
Resultat før skat	578.225	553.421
3 Skat af årets resultat	<u>-127.188</u>	<u>-337.364</u>
Årets resultat	<u>451.037</u>	<u>216.057</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>451.037</u>	<u>216.057</u>
Disponeret i alt	<u>451.037</u>	<u>216.057</u>

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>49.694.266</u>	<u>49.350.714</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.694.266</u>	<u>49.350.714</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.694.266</u>	<u>49.350.714</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	10.912	49.836
	Andre tilgodehavender	0	445.880
	Periodeafgrænsningsposter	<u>14.089</u>	<u>13.861</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>25.001</u>	<u>509.577</u>
	Likvide beholdninger	<u>552.736</u>	<u>371.367</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>577.737</u>	<u>880.944</u>
	Aktiver i alt	<u>50.272.003</u>	<u>50.231.658</u>

Balance 30. april

Passiver	2018	2017
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
6 Overført resultat	4.377.728	3.926.691
Egenkapital i alt	<u>10.377.728</u>	<u>9.926.691</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.988.600	5.850.500
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.988.600</u>	<u>5.850.500</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	24.444.909	24.886.960
Deposita	458.377	241.106
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.903.286</u>	<u>25.128.066</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	441.653	438.063
Gæld til pengeinstitutter	0	209
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.800	2.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.730	13.413
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.709.627	3.269.799
Anden gæld	721.579	5.602.117
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.002.389</u>	<u>9.326.401</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>33.905.675</u>	<u>34.454.467</u>
Passiver i alt	<u>50.272.003</u>	<u>50.231.658</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udlejningsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændre sig og en investors rente krav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	216.260	47.406
Andre finansielle omkostninger	<u>977.131</u>	<u>770.648</u>
	<u>1.193.391</u>	<u>818.054</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-10.912	-49.836
Årets regulering af udskudt skat	<u>138.100</u>	<u>387.200</u>
	<u>127.188</u>	<u>337.364</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj	31.121.437	25.967.476
Tilgang i årets løb	<u>343.552</u>	<u>5.153.961</u>
Kostpris 30. april	<u>31.464.989</u>	<u>31.121.437</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj	<u>18.229.277</u>	<u>18.229.277</u>
Regulering til dagsværdi 30. april	<u>18.229.277</u>	<u>18.229.277</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>49.694.266</u>	<u>49.350.714</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	3.926.691	3.710.634
Årets overførte overskud eller underskud	<u>451.037</u>	<u>216.057</u>
	<u>4.377.728</u>	<u>3.926.691</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj	0	3.000.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-3.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.886.562	25.325.023
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-441.653</u>	<u>-438.063</u>
	<u>24.444.909</u>	<u>24.886.960</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>22.222.153</u>	<u>23.188.003</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.887 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 49.694 t.kr.

Selskabet har tinglyst skadesløshedsbreve på i alt 18.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Opsund Street ApS, CVR-nr. 34049742 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.